
Comunidad 
de Madrid 

CONSEJERÍA DE VIVIENDA, TRANSPORTES
 E INFRAESTRUCTURAS  

 
 

 

 
 

EL CONSEJERO DE VIVIENDA, TRANSPORTES E INFRAESTRUCTURAS 
(P.D. Orden 09.09.2021) 

EL DIRECTOR GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS DE TRANSPORTE COLECTIVO 
 
 
 
 
 
 

 

Exp.: A/SER-016891/2023  Unidad Administrativa 
ÁREA DE CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA 

 
 

 
 

 

 

De conformidad con lo que establecen los artículos 122 y 124 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 

Contratos del Sector Público y demás disposiciones de aplicación, vista la propuesta de contratación de la Dirección 

General de Infraestructuras de Transporte Colectivo de fecha 22 de diciembre de 2023, y en uso de las atribuciones 

que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes, 

DISPONGO 

Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el de Prescripciones Técnicas Particulares que 

han de regir la adjudicación y ejecución del contrato de servicios titulado REDACCIÓN DEL PROYECTO DE 

CONSTRUCCIÓN DE UNA NUEVA ESTACIÓN EN LA LÍNEA 9 DE METRO EN LOS DESARROLLOS DE 

AHIJONES Y LOS BERROCALES. TÉRMINO MUNICIPAL DE MADRID  con un presupuesto de licitación de 

352.717,37 euros y cuya adjudicación se efectuará por procedimiento abierto, al amparo de lo previsto en el artículo 

156 y siguientes de la referida Ley de Contratos del Sector Público. 

SCF6943
Cuadro de texto
Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía la firma auténtica y, para evitar el acceso a datos personales protegidos, se ha ocultado el/los código/s que permitiría comprobar el/los original/es.


		2024-01-26T17:00:35+0100
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




